

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง

อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 43,014,900 บาท แยกเป็น

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	10,669,688	บาท
งบกลาง	รวม	10,669,688	บาท
งบกลาง	รวม	10,669,688	บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	200,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราเงินสมทบ			
นายจ้างร้อยละ 5 ของค่าตอบแทนพนักงานจ้างรวมเงินเพิ่มค่าครอง			
ชีพชั่วคราวที่องค์การบริหารส่วนตำบลต้องจ่ายให้แก่พนักงานจ้าง			
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน	จำนวน	15,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เพื่อให้ลูกจ้างได้รับ			
ความคุ้มครองและได้รับสิทธิประโยชน์กรณีประสบอันตราย			
เจ็บป่วย ตาย หรือสูญหายอันเนื่องมาจากการทำงานให้นายจ้างโดย			
นำส่งเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทนเป็นรายปี ในอัตราร้อย			
ละ 0.2 ของค่าจ้างทั้งปี (มกราคม - ธันวาคม)			
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	6,884,400	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ โดยจ่ายอัตราเบี้ยยังชีพรายเดือน			
แบบขั้นบันได โดยใช้ประมาณการอัตราเฉลี่ยเพิ่มขึ้นของจำนวน			
ผู้สูงอายุ 3 ปีย้อนหลัง			
เบี้ยยังชีพความพิการ	จำนวน	2,608,800	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเบี้ยยังชีพความพิการให้แก่คนพิการที่มีสิทธิตาม			
หลักเกณฑ์ โดยคนพิการที่มีสิทธิได้รับเบี้ยความพิการที่มีอายุ 18 ปี			
ขึ้นไป คนละ 800 บาทต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่			
25 พ.ย. 2557) และคนพิการที่มีอายุต่ำกว่า 18 ปี คนละ 1,000			
บาทต่อเดือน (ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 28 เม.ย. 2563)			
เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์	จำนวน	42,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เพื่อการยังชีพผู้ป่วยเอดส์ ให้แก่ผู้ป่วย			
เอดส์ที่แพทย์ได้รับรองและทำการวินิจฉัยแล้วและรายได้ไม่เพียงพอ			
ต่อการยังชีพ หรือถูกทอดทิ้ง ขาดผู้อุปการะดูแลไม่สามารถ			
ประกอบอาชีพเลี้ยงตนเองได้โดยผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิ จะได้รับเบี้ย			
ยังชีพคนละ 500 บาทต่อเดือน			

อัตราคนละ 880 บาทต่อเดือน

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 คน อัตรา 7,200 บาทต่อเดือน			
ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์การปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,281,600	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 คน อัตรา 11,220 บาท ต่อเดือน			
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 คน			
อัตรา 9,180 บาท ต่อเดือน			
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 11 คน อัตรา			
คนละ 7,200 บาท ต่อเดือน			
และเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 คน			
อัตรา 7,200 บาท ต่อเดือน			
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,402,480	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,264,280	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้			
1) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา			
2) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา			
3) หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา			
4) นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตรา			
5) นิติกร จำนวน 1 อัตรา			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	252,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (ประเภทบริหารท้องถิ่น ระดับกลาง) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (ประเภทบริหารท้องถิ่น ระดับต้น) และหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (ประเภทอำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น)			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	826,200	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้			
1) พนักงานจ้างตามภารกิจ			
- ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 1 อัตรา			
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 2 อัตรา			
2) พนักงานจ้างทั่วไป			

- ตำแหน่ง คนงานทั่วไปจำนวน 2 อัตรา - ตำแหน่ง ภารโรง จำนวน 1 อัตรา			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	60,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 1 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา			
งบดำเนินงาน	รวม	2,456,754	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	206,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างค่าสมนาคุณกรรมการคัดเลือกฯ ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริงความรับผิดชอบละเมิด ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบสวนวินัย ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง ฯลฯ			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	168,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	9,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	9,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้นายกองการบริหารส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด			
ค่าใช้จ่าย	รวม	747,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	350,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่าบ้าน) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าจ้าง แรงงานราษฎรกรณีดำเนินการเอง ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทำเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ ป้ายชื่อสำนักงาน หรือป้ายอื่นๆที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ค่าใช้จ่ายต่างๆติดตั้งโทรศัพท์ ยกเว้นค่าเครื่องโทรศัพท์ฟ่วงภายในและ			

เครื่องโทรศัพท์ภายใน ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่างๆ (ที่ไม่เข้าลักษณะที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน 77,000 บาท

1) ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล เป็นเงิน

27,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร สำหรับกรณีหน่วยงานอื่นหรือบุคคลภายนอก เข้าดูงานหรือเยี่ยมชมองค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง หรือกรณีการตรวจเยี่ยมหรือตรวจราชการ การแถลงข่าว การมอบเงินหรือสิ่งของบริจาคให้องค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง ฯลฯ

2) ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุม เป็นเงิน 50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการประชุมราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลวังยาง การประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย รวมถึงการประชุมราชการทางไกลผ่านดาวเทียม เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว

จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

จำนวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม สำหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่นพ.ศ. 255

โครงการจัดการเลือกตั้ง - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดการเลือกตั้งผู้บริหารท้องถิ่นหรือสมาชิกสภาท้องถิ่น เลือกตั้งซ่อมหรือเกี่ยวกับการเลือกตั้งตามที่กฎหมายกำหนด เช่น ค่าใช้สอยศูนย์ประสานงานการเลือกตั้ง ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมที่เกี่ยวกับการเลือกตั้ง ค่าพิมพ์บัตรเลือกตั้ง ค่าวัสดุ และอุปกรณ์ในการเลือกตั้ง ฯลฯ - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2/ว 4049 ลงวันที่ 19 กรกฎาคม 2564 - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 1	จำนวน 50,000 บาท
โครงการจัดนิทรรศการ จัดงานต่างๆ ซึ่งเป็นวันสำคัญทางราชการ - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดนิทรรศการ จัดงานต่างๆ ซึ่งเป็นวันสำคัญของทางราชการ เช่น วันปิยมหาราช วันพ่อแห่งชาติ วันแม่แห่งชาติ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 35 ลำดับที่ 2	จำนวน 5,000 บาท
โครงการอบรมเสริมสร้างคุณธรรมให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ประจำปี 2566 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการอบรมเสริมสร้างคุณธรรมให้แก่ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล พนักงานครูองค์การบริหารส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ประจำปี 2566 - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 37 ลำดับที่ 3	จำนวน 15,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม - เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถ	จำนวน 50,000 บาท

ใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ
ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ

ค่าวัสดุ	รวม	550,000	บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	200,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลขขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก ที่เย็บกระดาษขนาดเล็ก ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร แก้วพลาสติก ตายาง กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ แฟ้ม ธงชาติ น้ำดื่มสำหรับบริการประชาชนในสำนักงานพวงมาลัย พวงมาลา พานพุ่ม กรวยดอกไม้ ฯลฯ			
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น กระตักน้ำร้อน ผงซักฟอก สบู่ น้ำยาดับกลิ่น แปรง กรอบรูป มีด ถาด แก้วน้ำ ไม้กวาด แข่ง ผ้าปูโต๊ะ ฯลฯ			
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น ยางรถยนต์ น้ำมัน เบรก ฟิล์มกรองแสง น้ำกลั่น เบาะรถยนต์ เครื่องยนต์ (อะไหล่) ชุดเกียร์รถยนต์ เบรก ครีซ พวงมาลัย หม้อน้ำ ฯลฯ			
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	200,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้ำมันเชื้อเพลิง น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา น้ำมันจาระบี น้ำมันเครื่อง น้ำมันเกียร์ น้ำมันหล่อลื่น ฯลฯ			
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ขาตั้งกล้อง ป้ายประชาสัมพันธ์ เมมโมรี่การ์ด แลบบันทึกเสียงหรือภาพ (ภาพยนตร์, วีดีโอเทป, แผ่นซีดี) ภาพถ่ายดาวเทียม เอกสารเผยแพร่ผลการดำเนินงาน ฯลฯ			
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานบันทึกข้อมูล อุปกรณ์บันทึกข้อมูล เทปบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์ สำหรับเครื่องพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์แบบเลเซอร์ หน่วยประมวลผล แผงแป้นอักขระหรือแป้นพิมพ์เมาส์ เครื่องกระจายสัญญาณ ฯลฯ			
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	953,754	บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	770,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสำนักงาน/ในที่สาธารณะ รวมถึงค่าใช้จ่าย			

ที่ต้องชำระพร้อมกัน เช่น ค่าบริการ ค่าภาษี ในกิจการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	12,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ รวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้มาซึ่งบริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น การเช่าเครื่อง ค่าเช่าหมายเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงคู่สายโทรศัพท์ ฯลฯ ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	6,754	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์ ค่าณาคติ ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) ในกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	150,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม เช่น ค่าโทรศัพท์ (โทรสาร) ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่นๆ เช่น ค่าเคเบิลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการดังกล่าวและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ			
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง	จำนวน	15,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้องระบบ CLOUD,HOSTING			
งบลงทุน	รวม	60,800	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	60,800	บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่			
เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA	จำนวน	29,900	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens จำนวน 1 เครื่องๆละ 29,900 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้			
1) เป็นเครื่องฉายภาพเลนส์เดี่ยว สามารถต่อกับอุปกรณ์เพื่อฉายภาพจากคอมพิวเตอร์และวิดีโอ			
2) ใช้ 3D DLP หรือ 3 LCD หรือ LCD Panel หรือระบบ DLP			
3) ระดับ XGA เป็นระดับความละเอียดของภาพ			
4) ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดค่าความส่องสว่างขั้นต่ำ (ANSI Lumens)			
- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์กองมาตรฐานงบประมาณ 1			

สำนักงบประมาณ

จอโปรเจคเตอร์แบบมอดูลพร้อมขาตั้ง	จำนวน	7,900	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อจอโปรเจคเตอร์แบบมอดูลพร้อมขาตั้ง จำนวน 1 เครื่องๆละ 7,900 บาท โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ 1) ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 200 x สูงไม่น้อยกว่า 150 cm 2) สัดส่วนการรองรับภาพ 4:3 3) สามารถปรับความสูงได้อิสระ 4) มุมมองไม่น้อยกว่า 180 องศา 5) เนื้อจอทำจาก Fiber Glass หลังดำกันแสงรบกวนจากหลังจอ - (สืบลราคา)			
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว			
เครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง	จำนวน	19,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จำนวน 2 เครื่อง มีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี้ 1) เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 2) เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า 3) ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี 4) พร้อมใบมีด - ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ			
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์			
เครื่องพิมพ์	จำนวน	4,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึก พิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่อง ละ 4,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที (ipm) - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่			

น้อยกว่า 1 ช่อ

- มีภาคใต้กระดาดได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
- เป็นไปตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์

งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	401,920	บาท
งบบุคลากร	รวม	367,320	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	367,320	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	367,320	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา ดังนี้			
1) นักวิเคราะห์นโยบายและจำนวน 1 อัตรา			
งบดำเนินงาน	รวม	34,600	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	14,600	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	9,600	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด			
ค่าใช้สอย	รวม	20,000	บาท
รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติการที่ไม่เข้าลักษณะรายการงบรายจ่ายอื่น ๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561			
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย			

จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมสำหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ จัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

งานบริหารงานคลัง	รวม	3,378,760	บาท
งบบุคลากร	รวม	2,981,160	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,981,160	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	2,261,520	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 7 อัตรา ดังนี้			
1) ผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา			
2) นักวิชาการการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา			
3) นักวิชาการพัสดุ จำนวน 1 อัตรา			
4) นักวิชาการจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา			
5) เจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา			
6) เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา			
7) เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	21,300	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 1 อัตรา			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง (ประเภทผู้อำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	622,200	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้			
1) พนักงานจ้างตามภารกิจ			
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา			
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา			
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา			
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	34,140	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา			

งบดำเนินงาน	รวม	345,600	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	149,600	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ฯลฯ			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	99,600	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลมีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด			
ค่าใช้สอย	รวม	196,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	126,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าจ้างทำระบบแผนที่ภาษี ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561			
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	20,000	บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมสำหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

งบลงทุน	รวม	52,000	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	52,000	บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์			
เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล	จำนวน	44,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล			
จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 22,000 บาท รวมเป็นเงิน 44,000 บาท คุณสมบัติพื้นฐาน			
- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) และ 8 แกนเสมือน (8 Thread) และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง (Turbo Boost หรือ Max Boost) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาสูงสุด ไม่น้อยกว่า 4 GHz จำนวน 1 หน่วย			
- หน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกันขนาดไม่น้อยกว่า 8 MB			
- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 8 GB			
- มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 250 GB จำนวน 1 หน่วย			
- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว			
- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง			
- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง			
- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า แบบ ติดตั้งภายใน (Internal) หรือภายนอก (External) จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง			
- สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11 ac) และ Bluetooth			

- เป็นไปตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์			
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์	จำนวน	8,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 4,000 บาท เป็นเงิน 8,000 บาท คุณลักษณะพื้นฐาน - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที (ipm) - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง - มีถาดใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น - สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้ - เป็นไปตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์			
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน	รวม	392,320	บาท
งบบุคลากร	รวม	367,320	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	367,320	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	367,320	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้ 1) นักวิชาการตรวจสอบภายใน จำนวน 1 อัตรา			
งบดำเนินงาน	รวม	25,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง			
ค่าใช้สอย	รวม	20,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไป ราชการต่างประเทศชั่วคราว	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561			
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่าย ทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม สำหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัดหรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557			

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	561,360	บาท
งบบุคลากร	รวม	526,560	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	526,560	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	183,480	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้ 1) เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	343,080	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้ 1) พนักงานจ้างตามภารกิจ - ตำแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกน้ำ จำนวน 1 อัตรา - ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย - จำนวน 1 อัตรา			
งบดำเนินงาน	รวม	34,800	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	14,800	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000	บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง			
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิ			
เงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	4,800	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษามูลนิธิให้แก่พนักงานส่วนตำบล ที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด			
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000	บาท
รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการงบรายจ่ายอื่น ๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือ การเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทางค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561			
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมสำหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557			
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย	รวม	604,200	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	604,200	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	70,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	70,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าป่วยการ อปพร. ฯลฯ			
ค่าใช้จ่าย	รวม	534,200	บาท
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	420,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น คนงานประจำ			

รถดับเพลิง ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้นามบิน ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561	จำนวน	20,000 บาท
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมสำหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัด หรือร่วมกันจัด - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557	จำนวน	15,000 บาท
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ ประจำปี 2566 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่ ประจำปี 2566 เช่น ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง และจัดสถานที่ ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 42 ลำดับที่ 1	จำนวน	24,600 บาท
โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ ประจำปี 2566 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์ ประจำปี 2566 เช่น ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง และจัดสถานที่ ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ ฯลฯ	จำนวน	24,600 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)

หน้าที่ 42 ลำดับที่ 2

โครงการฝึกอบรมแผนป้องกันสาธารณภัยแก่โรงเรียนในพื้นที่และหน่วยงานอื่น ประจำปี 2566	จำนวน	30,000	บาท
---	-------	--------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการฝึกอบรมแผนป้องกันสาธารณภัยแก่โรงเรียนในพื้นที่และหน่วยงานอื่น ประจำปี 2566 เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้และการตกแต่งสถานที่ฝึกอบรม ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)

หน้าที่ 42 ลำดับที่ 4

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	392,320	บาท
----------------------------------	-----	---------	-----

งบบุคลากร	รวม	367,320	บาท
-----------	-----	---------	-----

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	367,320	บาท
-----------------------	-----	---------	-----

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	367,320	บาท
--	-------	---------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้

1) นักวิชาการศึกษา จำนวน 1 อัตรา

งบดำเนินงาน	รวม	25,000	บาท
-------------	-----	--------	-----

ค่าตอบแทน	รวม	5,000	บาท
-----------	-----	-------	-----

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท
---	-------	-------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง

ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000	บาท
------------	-----	--------	-----

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว	จำนวน	10,000	บาท
---	-------	--------	-----

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมสำหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557			
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	6,880,278	บาท
งบบุคลากร	รวม	2,780,700	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,780,700	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,433,820	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้พนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา ดังนี้ 1) ครู จำนวน 3 อัตรา 2) ครูผู้ช่วย จำนวน 2 อัตรา			
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	126,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยฐานะชำนาญการ ให้กับพนักงานครูและบุคลากรทางการศึกษา			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,208,880	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้ 1) พนักงานจ้างตามภารกิจ - ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) จำนวน 6 อัตรา 2) พนักงานจ้างทั่วไป - ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (ทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	12,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา			

งบดำเนินงาน	รวม	2,125,578	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง			
ค่าใช้สอย	รวม	970,930	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	96,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น ผู้ดูแลเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562			
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561			
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมสำหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557			
โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา ประจำปี 2566	จำนวน	774,930	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารศึกษา			

สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ดังนี้

1. ค่าอาหารกลางวัน (107 คน x 21 บาท x 245 วัน)
เป็นเงิน 550,515 บาท
2. ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) จัดสรรสำหรับเด็กอายุ
2-5 ปี (107 คน x 1,700 บาท) เป็นเงิน 18,1900 บาท
3. ค่าหนังสือเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ
3-5 ปี จำนวน 55 คน
 - 1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวังยาง (13 คน x 200 บาท)
เป็นเงิน 2,600 บาท
 - 2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองนางด่อน
(17 คน x 200 บาท) เป็นเงิน 3,400 บาท
 - 3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสะโน
(11 คน x 200 บาท) เป็นเงิน 2,200 บาท
 - 4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดท่านาขาม
(8 คน x 200 บาท) เป็นเงิน 1,600 บาท
- 5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลหนองโพธิ์
(6 คน x 200 บาท) เป็นเงิน 1,200 บาท
4. ค่าอุปกรณ์การเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ
3-5 ปี จำนวน 55 คน
 - 1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวังยาง
(13 คน x 200 บาท) เป็นเงิน 2,600 บาท
 - 2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองนางด่อน
(17 คนx200 บาท) เป็นเงิน 3,400 บาท
 - 3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสะโน
(11 คน x 200 บาท) เป็นเงิน 2,200 บาท
 - 4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดท่านาขาม
(8 คน x 200 บาท) เป็นเงิน 1,600 บาท
 - 5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลหนองโพธิ์
(6 คน x 200 บาท) เป็นเงิน 1,200 บาท
5. ค่าเครื่องแบบนักเรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ
3-5 ปี จำนวน 55 คน
 - 1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวังยาง
(13 คน x 300 บาท) เป็นเงิน 3,900 บาท
 - 2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองนางด่อน
(17 คน x 300 บาท) เป็นเงิน 5,100 บาท
 - 3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสะโน

- (11 คน x 300 บาท) เป็นเงิน 3,300 บาท
- 4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดท่านาขาม
(8 คน x 300 บาท) เป็นเงิน 2,400 บาท
- 5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลหนองโพธิ์
(6 คน x 300 บาท) เป็นเงิน 1,200 บาท
6. ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน จัดสรรสำหรับเด็กอายุ
3-5 ปี จำนวน 55 คน
- 1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดวังยาง
(13 คน x 430 บาท) เป็นเงิน 5,590 บาท
- 2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองนางด่อน
(17 คน x 430 บาท) เป็นเงิน 7,310 บาท
- 3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองสะโน
(11 คน x 430 บาท) เป็นเงิน 4,730 บาท
- 4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กวัดท่านาขาม
(8 คน x 430 บาท) เป็นเงิน 3,440 บาท
- 5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลหนองโพธิ์
(6 คน x 430 บาท) เป็นเงิน 2,580 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยรายได้และการ
จ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
หน้าที่ 36 ลำดับที่ 1

ค่าวัสดุ	รวม	1,105,648 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	1,105,648 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจัดหาอาหารเสริม (นม) ให้กับ		
1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 107 คน		
(107 คน x 7.37 บาท x 260 วัน)		
เป็นเงิน 205,033.40 บาท		
2. โรงเรียนประถมศึกษาในเขตพื้นที่ จำนวน 470 คน		
(470 คน x 7.37 บาท x 260 วัน)		
เป็นเงิน 900,614 บาท		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	39,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	9,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

งบเงินอุดหนุน

รวม 1,974,000 บาท

เงินอุดหนุน

รวม 1,974,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านนาขามส้มป่อย ประจำปี 2566

จำนวน 168,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านนาขามส้มป่อย

เพื่อดำเนินโครงการอาหารกลางวัน จำนวน 40 คน

(40 คน x 21 บาท x 200 วัน) เป็นเงิน 168,000 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)

หน้าที่ 36 ลำดับที่ 1

โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านโพนสว่างหนองแวน ประจำปี
2566

จำนวน 369,600 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านโพนสว่างหนองแวน

เพื่อดำเนินโครงการอาหารกลางวัน จำนวน 88 คน

(88 คน x 21 บาท x 200 วัน) เป็นเงิน 369,600 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)

หน้าที่ 36 ลำดับที่ 1

โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านวังยาง ประจำปี 2566

จำนวน 466,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านวังยาง เพื่อดำเนิน

โครงการอาหารกลางวัน จำนวน 111 คน

(111 คน x 21 บาท x 200 วัน) เป็นเงิน 466,200 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)

พ.ศ. 2563

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)

หน้าที่ 36 ลำดับที่ 1

โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านวังยางบ้านหนองนางด่อน
ประจำปี 2566

จำนวน 235,200 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านหนองนางด่อน

เพื่อดำเนินโครงการอาหารกลางวัน จำนวน 56 คน

(56 คน x 21 บาท x 200 วัน) เป็นเงิน 235,200 บาท

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 36 ลำดับที่ 1			
โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านสามแยกหัวภูธร ประจำปี 2566	จำนวน	105,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านสามแยกหัวภูธร เพื่อดำเนินโครงการอาหารกลางวัน จำนวน 25 คน (25 คน×21 บาท × 200 วัน) เป็นเงิน 105,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 36 ลำดับที่ 1			
โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนองโพธิ์วังโน ประจำปี 2566	จำนวน	323,400	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านหนองโพธิ์วังโน เพื่อดำเนินโครงการอาหารกลางวัน จำนวน 77 คน (77 คน×21 บาท×200 วัน) เป็นเงิน 323,400 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 36 ลำดับที่ 1			
โครงการอาหารกลางวันโรงเรียนบ้านหนองสะโนนาสมบูรณ์ ประจำปี 2566	จำนวน	306,600	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่โรงเรียนบ้านหนองสะโนนาสมบูรณ์ เพื่อดำเนินโครงการอาหารกลางวัน จำนวน 73 คน (73 คน × 21 บาท × 200 วัน) เป็นเงิน 306,600 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 36 ลำดับที่ 1			

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	1,185,340	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,155,540	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,155,540	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	945,600	บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา ดังนี้ 1) หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข จำนวน 1 อัตรา 2) นักวิชาการสาธารณสุขจำนวน 1 อัตรา 3) เจ้าพนักงานสาธารณสุข จำนวน 1 อัตรา			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	21,300	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่เจ้าพนักงานสาธารณสุข จำนวน 1 อัตรา			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	18,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข (ประเภทอำนวยการท้องถิ่น ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	170,640	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้ 1) พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานสาธารณสุข จำนวน 1 อัตรา			
งบดำเนินงาน			
	รวม	29,800	บาท
ค่าตอบแทน			
	รวม	9,800	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร			
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ	จำนวน	4,800	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด			
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว	จำนวน	10,000	บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561			
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมสำหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557			
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	610,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	350,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000	บาท
ใช้จ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
โครงการ Big Cleaning Day ประจำปี 2566	จำนวน	40,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการ Big Cleaning Day ประจำปี 2566 เช่น ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 28 ลำดับที่ 3			
โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกและโรคติดต่อในพื้นที่ประจำปี 2566	จำนวน	100,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกและโรคติดต่อในพื้นที่ ประจำปี 2566 เช่น น้ำยาพ่นหมอกควันทำลายยุงลายตัวแก่ ทรายผสมสารเคมีกำจัดลูกน้ำยุงลาย (ทรายที่มีฟอส) ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่าย			

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 1			
โครงการศึกษาดูงานการบริหารจัดการขยะแบบยั่งยืน ประจำปี 2566 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศึกษาดูงานการบริหารจัดการขยะแบบยั่งยืน ประจำปี 2566 เช่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่ายานพาหนะ ค่าของสมนาคุณในการดูงาน ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 1	จำนวน	50,000	บาท
โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ประจำปี 2566 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ประจำปี 2566 เช่น วัคซีนป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า เข็มฉีดยา ไชริงค์ สำลี แอลกอฮอล์ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 29 ลำดับที่ 4	จำนวน	60,000	บาท
ค่าวัสดุ	รวม	100,000	บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่น ยาและเวชภัณฑ์แอลกอฮอล์ ถุงมือ หน้ากากอนามัย ฯลฯ	จำนวน	100,000	บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	260,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	260,000	บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน			
โครงการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 บ้านโพนสว่าง หมู่ที่ 3 - เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโพนสว่าง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองโพธิ์อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการพัฒนาระบบสุขภาพภิบาลในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 เป็นเงิน 20,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2)	จำนวน	20,000	บาท

พ.ศ. 2563

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 13

โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 บ้านวังโน หมู่ที่ 2	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังโน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 เป็นเงิน 20,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 12		
โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 บ้านวังยาง หมู่ที่ 1	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 เป็นเงิน 20,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 2		
โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 บ้านหนองแห่น หมู่ที่ 1	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองแห่น หมู่ที่ 1 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 เป็นเงิน 20,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 9 ลำดับที่ 11		
โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 บ้านนาขาม หมู่ที่ 4	จำนวน	20,000 บาท

- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 (ตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน) เป็นเงิน 20,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 5			
โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 บ้านนาขามใต้ หมู่ที่ 7	จำนวน		20,000 บาท
- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาขามใต้ หมู่ที่ 7 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 (ตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน) เป็นเงิน 20,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 8			
โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 8	จำนวน		20,000 บาท
- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 (ตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน) เป็นเงิน 20,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 8 ลำดับที่ 9			
โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 บ้านสามแยก หมู่ที่ 6	จำนวน		20,000 บาท

- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสามแยก หมู่ที่ 6 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 (ตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน) เป็นเงิน 20,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 7			
โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 บ้านหนองนางด่อน หมู่ที่ 2	จำนวน		20,000 บาท
- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองนางด่อน หมู่ที่ 2 ตำบลวังยางอำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 (ตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน) เป็นเงิน 20,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 6 ลำดับที่ 3			
โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4	จำนวน		20,000 บาท
- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพธิ์อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 เป็นเงิน 20,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 10 ลำดับที่ 14			
โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 บ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3	จำนวน		20,000 บาท

- เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 (ตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน) เป็นเงิน 20,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 4		
โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 บ้านหัวภูธร หมู่ที่ 5 - เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหัวภูธร หมู่ที่ 5 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 (ตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน) เป็นเงิน 20,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 6	จำนวน	20,000 บาท
โครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 - เพื่ออุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการพัฒนาระบบสุขภาพในโรงเรียนและชุมชน ประจำปี 2566 (ตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุขของหมู่บ้าน) เป็นเงิน 20,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 7 ลำดับที่ 6	จำนวน	20,000 บาท

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์	รวม	150,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
โครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น การให้ความช่วยเหลือประชาชนที่ได้รับความเดือดร้อนหรือไม่สามารถช่วยเหลือตนเองได้ในการดำรงชีพ โดยอาจให้เป็นสิ่งของหรือจ่ายเป็นเงินหรือการจัดบริการสาธารณะ เพื่อให้การช่วยเหลือประชาชนในระดับเขตพื้นที่หรือท้องถิ่นตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 11 ลำดับที่ 1			
โครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นระดับอำเภอ เช่น ค่าเครื่องเขียน แบบพิมพ์ต่างๆ ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติงานชั่วคราว ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) หน้าที่ 30 ลำดับที่ 3			

แผนงานเกษตรและชุมชน

งานสวนสาธารณะ	รวม	98,800	บาท
งบลงทุน	รวม	98,800	บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	98,800	บาท

ครุภัณฑ์กีฬา

เครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง

จำนวน 98,800 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องออกกำลังกายกลางแจ้ง ประกอบด้วย

1. อุปกรณ์บดเอนแบบยัด 3 ที่ ขนาด 60 x 60 x 150 ซม.

โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

1) เสาหลัก วัสดุท่อเหล็ก ขนาด 2 นิ้ว ความหนา 2 มม.

2) ด้ามจับ วัสดุท่อเหล็ก ขนาด 1.5 นิ้ว ความหนา 2 มม.

3) แผ่นเหยียบ พลาสติก LLDPE ทรงกลมขนาด 30 ซม.

ความหนา 1 นิ้ว จำนวน 3 ชิ้น

4) ที่ครอบหัวเสา ทำจากเหล็กปั๊มขึ้นรูปทรงโดมมี

ความ แข็งแรง 2 นิ้ว

5) แผ่นยึดอุปกรณ์ วัสดุเหล็กเพลท ทรงกลม ความหนา 6 มม.

เจาะรูสำหรับยึดน็อต

6) พ่นด้วยสี 2K

2. อุปกรณ์เดินอากาศไร้การกระแทกเดี่ยว

ขนาด 40 x 100 x 120 ซม. โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

1) เสาหลัก วัสดุท่อเหล็ก ขนาด 2 นิ้ว ความหนา 2 มม.

2) คานจับ วัสดุท่อเหล็ก ขนาด 1.5 นิ้ว ความหนา 2 มม.

3) ชุดแกว่งขา วัสดุท่อเหล็ก ขนาด 2 นิ้ว ความหนา 2 มม.

4) ที่เหยียบ พลาสติก LLDPE ความกว้าง 13 ซม.

ความยาว 33 ซม. ความหนา 1 นิ้ว มี 2 ชิ้น

5) ที่ครอบหัวเสา ทำจากเหล็กปั๊มขึ้นรูปทรงโดมมีความ

แข็งแรง 2 นิ้ว

6) แผ่นยึดอุปกรณ์ วัสดุเหล็กเพลท ทรงกลม ความหนา 6 มม.

เจาะรูสำหรับยึดน็อต

7) พ่นด้วยสี 2K

3. อุปกรณ์ยกน้ำหนักแบบนอน ขนาด 100 x 120 x 120 ซม.

โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

1) โครงสร้าง วัสดุท่อเหล็ก ขนาด 2 นิ้ว, 1 นิ้ว ความหนา 2 มม.

2) คานยกน้ำหนัก วัสดุท่อเหล็ก ขนาด 1 นิ้ว ความหนา 2 มม.

3) ตั้มน้ำหนัก วัสดุเหล็กหล่อ ขนาด 30 ซม. หนา 6 ซม.

จำนวน 2 ลูก น้ำหนักรวมประมาณ 16 กก. (เป็นลูกน้ำหนักที่ใช้ตามโรงยิมมาตรฐานทั่วไป)

4) ที่รองนอน พลาสติก LLDPE ความกว้าง 25 ซม.

ยาว 100 ซม. หนา 4 ซม.

5) ที่ครอบหัวเสาทำจากเหล็กปั๊มขึ้นรูปทรงโดมมีความ

แข็งแรง 2 นิ้ว

6) แผ่นยึดอุปกรณ์ วัสดุเหล็กเพลท ทรงกลม ความหนา 6 มม. เจาะรูสำหรับยึดน็อต

7) พ่นด้วยสี 2K

4. บาร์โหนคู่ ขนาด 10 x 200 x 200 ซม.

โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้

1) เสาคหลัก วัสดุท่อเหล็ก ขนาด 2 นิ้ว ความหนา 2 มม.

2) คานโหน วัสดุท่อเหล็ก ขนาด 1.2 นิ้ว ความหนา 2 มม.

3) ที่ครอบหัวเสา ทำจากเหล็กปั๊มขึ้นรูปทรงโดมมีความ

แข็งแรง 2 นิ้ว

4) แผ่นยึดอุปกรณ์ วัสดุเหล็กเพลท ทรงกลม ความหนา 6 มม. เจาะรูสำหรับยึดน็อต

5) พ่นด้วยสี 2K

- (สีบราคา)

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)

เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้า 22 ลำดับที่ 1

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

รวม 571,000 บาท

งบบุคลากร

รวม 120,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

รวม 120,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

จำนวน 108,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้

1) พนักงานจ้างทั่วไป ตำแหน่ง พนักงานขับรถบรรทุกขยะ

จำนวน 1 อัตรา

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

จำนวน 12,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง

ทั่วไป จำนวน 1 อัตรา

งบดำเนินงาน

รวม 451,000 บาท

ค่าตอบแทน

รวม 29,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จำนวน 29,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ

เป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงาน

จ้าง ค่าตอบแทนสำหรับพนักงานจ้างผู้ปฏิบัติงานที่มีลักษณะเป็น

การเสี่ยงภัยต่อสุขภาพ ฯลฯ

ค่าใช้จ่าย	รวม	402,000	บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	402,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่ากำจัดขยะหรือ สิ่งปฏิกูล ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าจ้างเหมาบริการ บุคคลภายนอก เช่น คนงานประจํารถบรรทุกขยะมูลฝอย คนงาน เก็บขยะ ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562			
ค่าวัสดุ	รวม	20,000	บาท
วัสดุเครื่องแต่งกาย	จำนวน	20,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย เช่น เครื่องแบบ/ชุด ปฏิบัติงาน เสื้อ กางเกง ผ้า ถุงเท้า/ถุงมือ รองเท้า ฯลฯ			
<u>แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน</u>			
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	426,920	บาท
งบบุคลากร	รวม	376,920	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	376,920	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	209,160	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน ตำบล ดังนี้			
1) นักพัฒนาชุมชน จำนวน 1 อัตรา			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	167,760	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้			
1) พนักงานจ้างตามภารกิจ ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนา ชุมชน จำนวน 1 อัตรา			
งบดำเนินงาน	รวม	50,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ เป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง			

ค่าใช้จ่าย	รวม	40,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรม สำหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุ คนพิการ ผู้ด้อยโอกาส ประจำปี 2566	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต ผู้สูงอายุ คนพิการ ผู้ด้อยโอกาส ประจำปี 2566 เช่น ค่าอาหารว่าง และเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่าสมนาคุณวิทยากร ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)		
เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้า 12 ลำดับที่ 1		

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ	รวม	339,540 บาท
งบบุคลากร	รวม	339,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	339,540 บาท

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	339,540	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้			
1) นักสันตนาการ จำนวน 1 อัตรา			
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	402,500	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	402,500	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง			
ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561			
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมสำหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557			
โครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด ประจำปี 2566	จำนวน	230,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการแข่งขันกีฬาด้านยาเสพติด ประจำปี 2566 เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ในการแข่งขัน ค่าอุปกรณ์แข่งขัน ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ประจำ			

สนาม ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน ค่าโลหรือถ้วยรางวัล ค่าชุดกีฬา เงินรางวัล ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 16 ลำดับที่ 1			
โครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็ก ประจำปี 2566	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมพัฒนาการเด็ก ประจำปี 2566 เช่น ค่าอาหารและเครื่องดื่มไม่มีแอลกอฮอล์ ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง และจัดสถานที่ ค่าเช่าเครื่องเสียง ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 15 ลำดับที่ 1			
ค่าวัสดุ	รวม	97,500	บาท
วัสดุกีฬา	จำนวน	97,500	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุกีฬา เช่น ห่วงยาง ไม้ตีป้องกัน เชือก กระโดด ลูกป้องกัน ลูกแบดมินตัน ลูกฟุตบอล ตะกร้อ ลูกเปตอง ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562			
งานศาสนาวัดนธรรมท้องถิ่น	รวม	786,500	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	181,500	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	181,500	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
โครงการจัดงานประเพณีเลี้ยงปู่ตา ประจำปี 2566	จำนวน	86,500	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการจัดงานประเพณีเลี้ยงปู่ตาประจำปี 2566 เช่น ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าการแสดง ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง และจัดสถานที่ ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 1			

โครงการส่งเสริมพระพุทธศาสนา ประจำปี 2566 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการส่งเสริมพระพุทธศาสนา ประจำปี 2566 เช่น ค่าใช้จ่ายพิธีทางศาสนา ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 4	จำนวน	50,000	บาท
โครงการอนุรักษ์ วัฒนธรรม วิถีชีวิตหมอเหยา ประจำปี 2566 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอนุรักษ์ วัฒนธรรม วิถีชีวิตหมอเหยาประจำปี 2566 เช่น ค่าใช้จ่ายในการตกแต่ง และจัดสถานที่ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าการแสดง ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 14 ลำดับที่ 5	จำนวน	45,000	บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	605,000	บาท
เงินอุดหนุน	รวม	605,000	บาท
เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน			
โครงการจัดงานนมัสการหลวงพ่พุทธรังคณินิต ประจำปี 2566 บ้านวังโน หมู่ที่ 2 - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังโน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอยาง่าง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการจัดงานนมัสการหลวงพ่พุทธรังคณินิต ประจำปี 2566 เป็นเงิน 30,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 44 ลำดับที่ 11	จำนวน	30,000	บาท
โครงการจัดงานประเพณีก่อเจดีย์ทราย ประจำปี 2566 บ้านสามแยก หมู่ที่ 6 - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านสามแยก	จำนวน	30,000	บาท

หมู่ที่ 6 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการจัดงานประเพณีก่อเจดีย์ทราย ประจำปี 2566 เป็นเงิน 30,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) หน้าที่ 42 ลำดับที่ 6		
โครงการจัดงานประเพณีแข่งเรือ ประจำปี 2566 บ้านหัวภูธร หมู่ที่ 5	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหัวภูธร หมู่ที่ 5 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการจัดงานประเพณีแข่งเรือ ประจำปี 2566 เป็นเงิน 30,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) หน้าที่ 42 ลำดับที่ 5		
โครงการจัดงานประเพณีบวงสรวงน้ำศักดิ์สิทธิ์หนองบัวทอง ประจำปี 2566 บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 และบ้านนาขามใต้ หมู่ที่ 7	จำนวน	60,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 และบ้านนาขามใต้ หมู่ที่ 7 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการจัดงานประเพณีบวงสรวงน้ำศักดิ์สิทธิ์หนองบัวทอง ประจำปี 2566 เป็นเงิน 60,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570) หน้าที่ 42 ลำดับที่ 4		
โครงการจัดงานประเพณีบุญข้าวจี๋ ประจำปี 2566 บ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการจัดงานประเพณีบุญข้าวจี๋ ประจำปี 2566 เป็นเงิน 30,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566–2570)		

หน้าที่ 41 ลำดับที่ 3

โครงการจัดงานประเพณีบุญข้าวจี ประจำปี 2566 บ้านหนองแห
หมู่ที่ 1 จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านหนอง
แห หมู่ที่ 1 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม
เพื่อดำเนินโครงการจัดงานประเพณีบุญข้าวจี ประจำปี 2566
เป็นเงิน 30,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)

หน้าที่ 44 ลำดับที่ 10

โครงการจัดงานประเพณีบุญข้าวเฒ่า ประจำปี 2566 บ้านนาสมบูรณ์
หมู่ที่ 8 จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านนา
สมบูรณ์ หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม
เพื่อดำเนินโครงการจัดงานประเพณีบุญข้าวเฒ่า ประจำปี 2566
เป็นเงิน 30,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)

หน้าที่ 43 ลำดับที่ 8

โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนสามอำเภอวังยาง ประจำปี 2566 จำนวน 120,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่สภาวัฒนธรรมอำเภอวังยาง
เพื่อดำเนินโครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนสามอำเภอ
วังยาง ประจำปี 2566 เป็นเงิน 120,000 บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับ
ที่ 2 หน้าที่ 13 ลำดับที่ 2

โครงการจัดงานประเพณีบุญประทัยข้าวเปลือก ประจำปี 2566 จำนวน 30,000 บาท
บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4

- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน

บ้านหนองโพธิ์ หมู่ 4 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการจัดงานประเพณี บุญประทายเป็นลูกประตอก ประจำปี 2566 เป็นเงิน 30,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 44 ลำดับที่ 13	
โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง ประจำปี 2566 บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง ประจำปี 2566 เป็นเงิน 30,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนของ องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 43 ลำดับที่ 9	จำนวน 30,000 บาท
โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปี 2566 บ้านโพนสว่าง หมู่ที่ 3 - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านโพนสว่าง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการจัดงานประเพณี วันสงกรานต์ ประจำปี 2566 เป็นเงิน 30,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) หน้าที่ 44 ลำดับที่ 12	จำนวน 30,000 บาท
โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปี 2566 บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 - เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนิน โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปี 2566 เป็นเงิน 30,000 บาท - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน ขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563	จำนวน 30,000 บาท

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)			
หน้าที 41 ลำดับที่ 1			
โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจำปี 2566 บ้านหนองนาง	จำนวน	30,000	บาท
ดอน หมู่ที่ 2			
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่คณะกรรมการหมู่บ้าน			
บ้านหนองนางดอน หมู่ที่ 2 ตำบลวังยาง อำเภอลำดวน			
จังหวัดนครพนม เพื่อดำเนินโครงการจัดงานประเพณีวัน			
สงกรานต์ ประจำปี 2566 เป็นเงิน 30,000 บาท			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน			
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง			
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)			
หน้าที 41 ลำดับที่ 2			
โครงการจัดงานประเพณีไหลเรือไฟ ประจำปี 2566	จำนวน	95,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่สภาวัฒนธรรมอำเภอลำดวน			
เพื่อดำเนินโครงการจัดงานประเพณีไหลเรือไฟ ประจำปี 2566			
เป็นเงิน 95,000 บาท			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุน			
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิ่มเติมถึง			
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570) เพิ่มเติมฉบับ			
ที่ 2 หน้าที 13 ลำดับที่ 3			

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา	รวม	2,005,780	บาท
งบบุคลากร	รวม	1,719,780	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,719,780	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	719,820	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วน			
ตำบล กองช่าง จำนวน 3 อัตรา ดังนี้			
1) ผู้อำนวยการกองช่าง จำนวน 1 อัตรา			
2) นายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา			
3) เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	21,300	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานส่วน			
ตำบล ดังนี้			

1) นายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา			
2) เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา			
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง (ประเภทอำนาจการท้องถิ่น ระดับต้น) จำนวน 1 อัตรา			
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	890,520	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้าง ดังนี้			
1) พนักงานจ้างตามภารกิจ			
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา จำนวน 2 อัตรา			
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา			
- ตำแหน่ง พนักงานสูบน้ำ จำนวน 1 อัตรา			
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างสำรวจ จำนวน 1 อัตรา			
2) พนักงานจ้างทั่วไป			
- ตำแหน่ง คนงานเครื่องสูบน้ำจำนวน 1 อัตรา			
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	46,140	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม ภารกิจ จำนวน 1 อัตรา และพนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 1 อัตรา			
งบดำเนินงาน	รวม	282,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	142,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ท้องถิ่น	จำนวน	100,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ เป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตาม กฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ฯลฯ			
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	42,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลที่มีสิทธิได้รับ ตามอัตราที่ระเบียบฯ กำหนด			
ค่าใช้สอย	รวม	140,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่าย อื่น ๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไป ราชการต่างประเทศชั่วคราว	จำนวน	30,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร หรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยง เดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน			

ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561		
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมสำหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษา ซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562		
งบลงทุน	รวม	4,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	4,000 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์		
เครื่องพิมพ์	จำนวน	4,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง ราคาเครื่องละ 4,000 บาท - โดยมีคุณลักษณะ ดังนี้ - เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 19 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 8.8 ภาพต่อนาที - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพ ต่อนาที (ipm) - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง		

- มีภาคใส่กระดาษได้รวมกันไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
- สามารถใช้ได้กับ A4, Letter, Legal และสามารถกำหนดขนาดของกระดาษเองได้
- ตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์กองมาตรฐานงบประมาณ 1 สำนักงบประมาณ

งานก่อสร้าง	รวม	4,829,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	258,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	158,000	บาท
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ			
รายการเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	158,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ เช่น ค่าติดตั้งไฟฟ้าเพื่อใช้ในราชการ ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เช่น คนงานซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์ ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562			
ค่าวัสดุ	รวม	100,000	บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า สายไฟฟ้า ฯลฯ			
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการก่อสร้าง ฯลฯ			
งบลงทุน	รวม	4,571,000	บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	4,571,000	บาท
ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่างๆ			
โครงการต่อเติมศาลาอเนกประสงค์ บ้านนาขามใต้ หมู่ที่ 7	จำนวน	113,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการต่อเติมศาลาอเนกประสงค์ บ้านนาขามใต้ หมู่ที่ 7 ตำบลวังยาง อำเภอลำดวน จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ กว้าง 5 เมตร ยาว 11 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด)			
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562			
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 27 ลำดับที่ 18			

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยข้างวัดบ้านวังยาง) บ้านวังยาง หมู่ที่ 1

จำนวน 320,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(ซอยข้างวัดบ้านวังยาง) บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการผิวจราจรกว้าง 6 เมตร ยาว 87 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 522 ตารางเมตร พร้อมลงลูกรังเสริมผิวจำนวน 100 ลบ.ม. (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย ถนน ค.ส.ล.หนา 0.15 เมตร แบบเลขที่ ท.1-01)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 3

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยรุ่งอรุณ) บ้านวังโน หมู่ที่ 2

จำนวน 240,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยรุ่งอรุณ) บ้านวังโน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 98 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 392 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทยถนน ค.ส.ล. หนา 0.15 เมตร แบบเลขที่ ท.1-01)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 30 ลำดับที่ 31

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านหนองโพธิ์-คุ้มโพนแค) บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4

จำนวน 200,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านหนองโพธิ์-คุ้มโพนแค) บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ ผิวจราจร กว้าง 4 เมตร ยาว 81 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 324 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครอง กระทรวงมหาดไทย ถนน ค.ส.ล.หนา 0.15 เมตร แบบเลขที่ ท.1-01)

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที 31 ลำดับที่ 34			
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายบ้านใหม่ไทยเจริญ-คุ้มวังคุณ) บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านใหม่ไทยเจริญ(สายบ้านใหม่ไทยเจริญ-คุ้มวังคุณ) หมู่ที่ 9 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 66 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 330 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย ถนน ค.ส.ล.หนา 0.15 เมตร แบบเลขที่ ท.1-01) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที 29 ลำดับที่ 25	จำนวน	200,000	บาท
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายหลังวัดโนนสะอาด) บ้านสามแยก หมู่ที่ 6 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านสามแยก หมู่ที่ 6 บ้านสามแยก (สายหลังวัดโนนสะอาด) ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 123 เมตร หิน 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 492 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย ถนน ค.ส.ล.หนา 0.15 เมตร แบบเลขที่ ท.1-01) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที 27 ลำดับที่ 15	จำนวน	300,000	บาท
โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (รอบป่าช้า) บ้านหัวภูธร หมู่ที่ 5 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (รอบป่าช้า) บ้านหัวภูธร หมู่ที่ 5 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ ผิวจราจรกว้าง 5 เมตร ยาว 420 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,280 ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ $\varnothing$ 0.30x1.00 เมตร (มอก.ชั้น 3) จำนวน 28 ท่อน (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน	จำนวน	160,000	บาท

ตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 26 ลำดับที่ 13		
โครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (สายรอบบ้านหนองแหน) บ้านหนองแหน หมู่ที่ 1 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างถนนลูกรัง (สายรอบบ้านหนองแหน)บ้านหนองแหน หมู่ที่ 1 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ ผิวจราจรกว้าง 5 เมตรยาว 270 เมตร หรือมีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า1,185 ลูกบาศก์เมตร พร้อมวางท่อระบาย น้ำ Ø 0.30x1.00 เมตร (มอก.ชั้น 3) จำนวน 28 ท่อน (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 30 ลำดับที่ 29	จำนวน	150,000 บาท
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอย 6) บ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอย6) บ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการปากรางกว้าง 0.30 เมตร ยาว 104 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร และวางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø 0.30x1.00 เมตร (มอก.ชั้น 3) จำนวน 8 ท่อน (ตามแบบมาตรฐานรางระบายน้ำคอนกรีตย่านชุมชน แบบเลขที่ มฐ-3-401) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 25 ลำดับที่ 8	จำนวน	230,000 บาท
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยใต้) บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 8 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาสมบูรณ์ หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ ปากรางกว้าง 0.30 เมตร ยาว 70 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.30 เมตร (ตามแบบมาตรฐานรางระบายน้ำคอนกรีตย่านชุมชน แบบเลขที่ มฐ-3-401) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 29 ลำดับที่ 24	จำนวน	150,000 บาท
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำระบบปิด (ซอยชิงคำ) บ้านวังยาง หมู่ที่ 1	จำนวน	84,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำระบบปิด (ขอยชิงค่า) บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ รางระบายน้ำ ขนาด 0.50x0.50x140 เมตร และบ่อพักน้ำ ขนาด 1.00x1.00x1.50 เมตร จำนวน 14 บ่อ และวางท่อระบายน้ำ ขนาด ๑ 0.30x1.00 เมตร (มอก.ชั้น 3) จำนวน 8 ท่อน พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.60x0.60x1.00 เมตร จำนวน 2 บ่อ (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 24 ลำดับที่ 1	
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำระบบปิด (สายบ้านวังยาง-บ้านใหม่ไทยเจริญ) บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำระบบปิด (สายบ้านวังยาง -บ้านใหม่ไทยเจริญ) หมู่ที่ 1 บ้านวังยาง ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ รางกว้าง 0.50x0.50x200 เมตร พร้อมบ่อพัก ขนาด1.00x1.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร จำนวน 21 บ่อ (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 32 ลำดับที่ 39	จำนวน 100,000 บาท
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำระบบปิด (สายบ้านหนองแหน) บ้านหนองแหน หมู่ที่ 1 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำระบบปิด หมู่ที่ 1 บ้านหนองแหน ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยางจังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ รางระบายน้ำ ขนาด 0.50x0.50x200 เมตร และบ่อพักน้ำ ขนาด 1.00x1.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 1.50 เมตร จำนวน 21 บ่อ (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 34 ลำดับที่ 48	จำนวน 100,000 บาท

โครงการก่อสร้างสนามเปตอง (ตลาดสด อบต.วังยาง) บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างสนามเปตอง(ตลาดสด อบต.วังยาง) หมู่ที่ 1 บ้านวังยาง ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ กว้าง 11 เมตร ยาว 16 เมตร พร้อมโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์และตอม่อ จำนวน 4 ต้น (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที 17 ลำดับที่ 1	จำนวน	120,000	บาท
โครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวประจำหมู่บ้าน บ้านโพนสว่าง หมู่ที่ 3 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างหอกระจายข่าวประจำหมู่บ้าน บ้านโพนสว่าง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอวังยางจังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ เสาสูง 10 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที 31 ลำดับที่ 38	จำนวน	100,000	บาท
โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ (ป่าช้า) บ้านหนองนางด่อน หมู่ที่ 2 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ(ป่าช้า) บ้านหนองนางด่อน หมู่ที่ 2 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ กว้าง 2 เมตร ยาว 3 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต. วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที 25 ลำดับที่ 7	จำนวน	70,000	บาท
โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ(ศาลาอเนกประสงค์) บ้านหนองสะโน หมู่ที่ 3 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะ(ศาลาอเนกประสงค์) หมู่ที่ 3 บ้านหนองสะโน ขนาดโครงการกว้าง 2 เมตร ยาว 3 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที 20 ลำดับที่ 1	จำนวน	70,000	บาท

โครงการก่อสร้างอาคารพักขยะ (ตลาดสด อบต.วังยาง) บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการก่อสร้างอาคารพักขยะ (ตลาดสด อบต.วังยาง) บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการกว้าง 3 เมตร ยาว 4 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 37 ลำดับที่ 65	จำนวน 60,000 บาท
โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยห้วยไผ่น้อย) บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาขาม หมู่ที่ 4 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ บ่อพัก ขนาด1.00x1.00x1.50เมตร จำนวน 16 บ่อ และงานท่อระบายน้ำ ขนาด 0.60x1.00 เมตร (ท้องตลาด) จำนวน 150 ท่อน (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 26 ลำดับที่ 9	จำนวน 374,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค	
โครงการขยายท่อเมนประปาหมู่บ้าน (ซอยน้ำก่ำ) บ้านหัวภูธร หมู่ที่ 5 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการขยายท่อเมนประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 5 บ้านหัวภูธร ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ ท่อเมนประปา PVC ขนาด ๑2” (ชั้น 13.5) ยาว 350 เมตร (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 26 ลำดับที่ 12	จำนวน 44,000 บาท
โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านหนองโพธิ์ หมู่ที่ 4 ตำบลหนองโพธิ์ ขนาดโครงการ โคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 18 ชุด (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วน	จำนวน 100,000 บาท

ตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 38 ลำดับที่ 69		
โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านหนองนาง ดอน หมู่ที่ 2 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่อง สว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านหนองนางดอน หมู่ที่ 2 ตำบลวังยาง อำเภอวังยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ โคมไฟฟ้าส่องสว่าง พลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 18 ชุด (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับ ที่ 2 หน้าที่ 38 ลำดับที่ 68	จำนวน	100,000 บาท
โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่อง สว่างพลังงานแสงอาทิตย์ บ้านใหม่ไทยเจริญ หมู่ที่ 9 ตำบลวังยาง ขนาดโครงการ โคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน 18 ชุด (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 19 ลำดับที่ 3	จำนวน	100,000 บาท
โครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงานแสงอาทิตย์ในเขตพื้นที่ อบต. วังยาง - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการติดตั้งโคมไฟฟ้าส่อง สว่างพลังงานแสงอาทิตย์ในเขตพื้นที่ อบต. วังยาง อำเภอวัง ยาง จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ โคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงาน แสงอาทิตย์จำนวน 12 ชุด และโคมไฟฟ้าส่องสว่างพลังงาน แสงอาทิตย์พร้อมต่อม่อ จำนวน 10 ต้น (ตามแบบแปลนที่ อบต.วังยาง กำหนด) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน ตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติมฉบับ ที่ 2 หน้าที่ 38 ลำดับที่ 70	จำนวน	200,000 บาท

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการบำรุงรักษาและปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (ซอยใต้) บ้านนาสมบุญ หมู่ที่ 8	จำนวน	150,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการบำรุงรักษาและปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาสมบุญ หมู่ที่ 8 ตำบลวังยาง อำเภอลำดวน จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ ผิวจราจรกว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 200 ตารางเมตรและงานรื้อถอน ค.ส.ล. ขนาด 200 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐานกรมการปกครองกระทรวงมหาดไทย ถนน ค.ส.ล. หนา 0.15 เมตร แบบเลขที่ ท.1-01) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 28 ลำดับที่ 22			
โครงการปรับปรุงเคลื่อนย้ายหอดังประปาหมู่บ้าน บ้านโพนสว่าง หมู่ที่ 3	จำนวน	200,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปรับปรุงเคลื่อนย้ายหอดังประปา หมู่ที่ 3 บ้านโพนสว่าง ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอลำดวน จังหวัดนครพนม ขนาดโครงการ ก่อสร้างฐานหอดังประปา ขนาด ๑ 1.50 เมตร สูง 1.30 เมตร พร้อมย้ายหอดังประปา และขยายท่อเมน PVC ๑ 2” (ชั้น 13.5) ยาว 600 เมตร - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 30 ลำดับที่ 32			
โครงการปรับปรุงหอกระจายข่าวหมู่บ้าน บ้านวังโน หมู่ที่ 2	จำนวน	60,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการปรับปรุงหอกระจายข่าวหมู่บ้าน บ้านวังโน หมู่ที่ 2 ตำบลหนองโพธิ์ อำเภอลำดวน จังหวัดนครพนม โดยการเปลี่ยนเพาเวอร์มิกเซอร์ ขนาด 1,000 วัตต์ และ ชุดปากฮอร์น 4x4 k power พร้อมติดตั้ง - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 31 ลำดับที่ 37			

โครงการเสริมผิวจราจร Asphalt Concrete (ซอยหน้า อบต.วังยาง) บ้านวังยาง หมู่ที่ 1	จำนวน	476,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการเสริมผิวจราจร Asphalt Concrete (ซอยหน้า อบต.วังยาง) บ้านวังยาง หมู่ที่ 1 ปริมาณงาน ผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 250.00 เมตร (ตามแบบกรมทางหลวงชนบท สำนักงานสำรวจและออกแบบ แบบแนะนำสำหรับองค์กรปกครองท้องถิ่น ถนน Asphalt Concrete ชั้นพื้นทางดินซีเมนต์ปรับปรุงคุณภาพ ด้วยยางคุณภาพ) - เป็นไปตามพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)			
เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 20 ลำดับที่ 2			

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร	รวม	392,320	บาท
งบบุคลากร	รวม	367,320	บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	367,320	บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	367,320	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนและเงินปรับปรุงเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตำบล ดังนี้			
1) นักวิชาการเกษตร จำนวน 1 อัตรา			
งบดำเนินงาน	รวม	25,000	บาท
ค่าตอบแทน	รวม	5,000	บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	5,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอันเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจำปีให้แก่พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้าง			
ค่าใช้สอย	รวม	20,000	บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการต่างประเทศชั่วคราว เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่า ที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน			

ฯลฯ			
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561			
ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม	จำนวน	10,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการลงทะเบียน ค่าธรรมเนียม หรือค่าใช้จ่ายทำนองเดียวกันที่เรียกชื่ออย่างอื่นให้ผู้เข้ารับการฝึกอบรมสำหรับการฝึกอบรมที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือหน่วยงานอื่นของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด หรือการฝึกอบรมที่หน่วยงานอื่นซึ่งไม่ใช่หน่วยงานของรัฐจัดหรือร่วมกันจัด - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557			
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ	รวม	50,000	บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000	บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000	บาท
รายการเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ			
โครงการรวมใจท้องถิ่น ปลุกต้นไม้เพื่อแผ่นดิน สืบสานสู่ 90 ล้านต้น ประจำปี 2566	จำนวน	50,000	บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการรวมใจท้องถิ่นปลุกต้นไม้เพื่อแผ่นดิน สืบสานสู่ 90 ล้านต้น ประจำปี 2566 เช่น ค่าพันธุ์ไม้ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมฉบับที่ 2 หน้าที่ 18 ลำดับที่ 1			